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Také letos jsme přivítali nové prvňáčky

První den nového školního roku je vždy 
ve znamení vítání prvňáčků. Zástupci 

vedení Čtyřky pravidelně navštěvují 
všechny čtyři základní školy v obvodě. 
Starosta Tomáš Soukup popřál mnoho 
štěstí novým školákům na 28. ZŠ. Prv-
ňáčky ve 14. ZŠ přivítal místostarosta 
Ing. Jan Kakeš, na 22. ZŠ zavítal za prv-
ňáčky místostarosta Ing. Zdeněk Mádr 
a na základní školu v Újezdě přijel mís-
tostarosta Václav Beran.

Do zadní části areálu 14. ZŠ není možné 
jezdit bez povolení

Do areálu 14. ZŠ v ulici Ke Svatému Jiří je 
zákaz vjezdu. Vjíždět sem smějí pouze za-
městnanci školy a ZUŠ Bedřicha Smetany 
na základě povolení od školy. Průchod 
areálem je pouze na vlastní nebezpečí, je 
zakázáno chodit sem se psy či jinými do-
mácími zvířaty, pít alkoholické nápoje či 
požívat omamné látky a parkovat mimo 
vyhrazená parkovací stání. Dodržování 
pravidel bude kontrolovat městská policie.

Vážení spoluobčané,

tak už máme za sebou opět 
letní prázdniny a každodenní 
rytmus života se vrátil zase do 
starých kolejí a s tím spojených 
každodenních povinností.

I když se však začátek školního 
roku týká jen těch nejmladších 
z nás, přece jen tu lze vycítit jis-
tou symboliku, která se někdy 
více a někdy méně dotkne nás 
všech. Jako bychom cítili s těmi malými, 
školou povinnými žáčky, kterým nastanou 
nové povinnosti. Vždyť jsme to v minulosti 
přece také prožívali na vlastní kůži…

Zkusme se na začátku školního roku zamys-
let nad tím, zda bychom něco nemohli začít 
dělat jinak a lépe ve vztahu k našim školou 
povinným dětem, ale i sami k sobě.

Rodiče někdy bývají ovlivněni svými ne-

splněnými ambicemi a přejí si, aby jejich 
dítě dosáhlo toho, čeho oni sami nedo-
sáhli, a tak promítají do svých dětí své ne-
naplněné sny. Pokud přitom nerespektují 
individualitu dítěte, jeho nadání a zájem, 

nejenže to málokdy vede ke 
skutečnému úspěchu, ale 
může to vážně zkomplikovat 
i vztah mezi nimi navzájem. 
Rodič by měl dítě citlivě mo-
tivovat, ukazovat mu možnosti 
a cesty, a pěstovat v něm tak 
zájem o danou aktivitu.

Asi všichni si pamatujeme 
první slova svého dítěte, ale 
postupem času už ztrácíme 
trpělivost se jim tolik věnovat 

a odbýváme je slovy „Mlč už!“ nebo „Neo-
travuj pořád…“ Není to přitom ze zlé vůle 
ani z nezájmu. Hlavní roli hrají vlastní sta-
rosti – a především nedostatek času. Skoro 
vše, co se týká dětí, bývá často pozname-
náno spěchem a s ním spojeným stresem.

Naslouchat je však potřeba svým dětem 
i tehdy, když jde o výběr mimoškolních 
aktivit. I ten by měl být otázkou vzájemné 
dohody mezi dítětem a rodiči. Není dobré 

dítě do něčeho vysloveně nutit, i když si mů-
žeme myslet, že na to má talent.

Myslím, že podstatnou roli v mimoškolních 
aktivitách dítěte by měli tvořit kamarádi, se 
kterými se tam setká. Kamarádství a přátel-
ství v kolektivu je asi tou největší devizou, 
kterou může dítě při těchto aktivitách získat, 
a to od předškolních let až do dospělosti, 
přičemž jejich význam s věkem ještě roste. 
Co je ale na tom zásadního i pro rodiče, je 
nenahraditelný význam dobrých kamarádů 
v době dospívání dítěte.

Rodiče se dnes často obávají, že se jejich 
dítě „chytne“ špatné party, jenomže mnoho 
rodičů proti tomu nic účinného nepodniká. 
Ona je totiž potřebná včasná prevence. 
A je zřejmé, jaká: ještě před nástupem pu-
berty uvést dítě do takového společenství 
vrstevníků, v němž si vytvoří kvalitní kama-
rádské vztahy.

Přeji Vám, aby se Vám i Vašim dětem vstup 
do nového školního roku vydařil podle Va-
šich představ.

Ing. Zdeněk Mádr
místostarosta, ODS

Aktuality 
ze Čtyřky

Starosta Tomáš Soukup vítá prvňáčky na 28. ZŠ Pravidla bezpečného pohybu v areálu 14. ZŠ

Úvodník 
místostarosty
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Přivítat nový školní rok přišly 1. září 
do Habrmannova parku v Plzni na 
Doubravce stovky lidí. Kromě soutěží 
byl připraven doprovodný program, 
ve kterém nechybělo vystoupení ma-
žoretek, kejklíře, hudebního uskupení 
Yellow Sisters nebo představení nejstar-
šího amatérského loutkového divadla 
v Plzni, divadla Špalíček. Děti si mohly 
užít také další atrakce, například skákací 
hrad, trampolínu, kolotoč nebo oblíbené 
malování na obličej. Odpoledne se ale 
neslo především ve znamení soutěží.

Na soutěžící čekalo celkem 5 stanovišť, 
kde plnili různé úkoly a po jejich splnění 
dostali odměnu. Skládali puzzle, zkusili 
si florbal, lovili rybičky, házeli kroužkem 
na cíl a skákali v pytli. Připraveny byly 
také doprovodné disciplíny jako třeba 
poskytování první pomoci nebo střílení 
z luku. Do soutěžního okruhu se zapojilo 
více než 300 dětí.

Největší zájem byl o soutěžní okruh 
a poté o malování na obličej. Na ozdo-
bení obličeje tady děti neváhaly čekat 
dlouhé fronty. V obležení byly i trampo-
líny. Velkou pozornost ale děti věnovaly 
také kejklíři jménem PET, který je zaujal 
vystoupením s bublifukem, a především 
ohnivou show. Yellow Sisters zase roz-
tančily park a mnoho dětí zaujaly svým 
beatboxovým vystoupením. Zejména 
nejmenší návštěvníci věnovali velkou 
pozornost vystoupení divadla Špalíček, 
které nabídlo pohádku Čertovy nevěsty.

Vítání školního roku v Habrmannově parku 
nabídlo soutěže, zábavu a oblíbené atrakce

Děti plnily soutěžní disciplíny

Během Vítání školního roku vystoupily také mažoretky

Největší zájem byl o malování na obličej
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Už potřetí mohou lidé podávat své 
nápady na vylepšení čtvrtého pl-
zeňského obvodu. Týkat se mohou 
využití veřejného prostoru, sportov-
ních, kulturních i společenských akcí. 
Pomocí návrhů je možné řešit například 
vybudování dětského hřiště, lávky nebo 
zastřešeného odpočinkového místa či 
vyhlídky. Podmínkou podání návrhu 
je dosažení plnoletosti. Nápad se musí 
také týkat území čtvrtého plzeňského 
obvodu. Podávat náměty je možné 
po celý měsíc září a říjen. Do konce 
roku radnice Čtyřky návrhy posoudí 
a vybere ty, které by bylo možné 
realizovat. Během března příštího 
roku pak sami lidé odhlasují, jaké 
tři nápady považují za nejlepší. Od 

dubna 2024 se návrhy budou moci 
postupně zrealizovat. Čtyřka vyčlenila 
celkem 1,5 milionu korun.

Návrhy mohou posílat nejen obyvatelé 
Čtyřky, ale také ti, kteří zde studují, pracují 
nebo podnikají. Podněty samozřejmě 
mohou podávat také lidé, kteří sem 
přijíždějí například trávit volný čas. 
„Těšíme se na kreativní návrhy, které 
mohou být opravdu různorodé. Jediné, 
co bych chtěl zdůraznit, je, že podnět 
musí být veřejně prospěšný, musí se 
realizovat na pozemku města a náklady 
nesmí přesáhnout vyčleněnou částku,“ 
upřesňuje místostarosta MO Plzeň 4 Ing. 
Jan Kakeš. Návrhy mohou lidé posílat 
pomocí webové stránky rozhodnetesami.

cz/plzen4. Další možností je vyplnit 
formulář na následující straně a ten poslat 
poštou na adresu úřadu nebo e-mailem 
na postaumo4@plzen.eu.

„V oblas ti par t icipace jsme v Plzni 
průkopníky a jsme rádi, že se do ní 
zapojuje čím dál tím více lidí. Obyvatelé 
našeho obvodu sami vědí, co potřebují 
k tomu, aby se jim tu dobře žilo. I když 
všechny náměty nemůžeme zrealizovat, 
některé z nich se pro nás mohou stát 
inspirací,“ vyzdvihuje výhody participace 
starosta čtvrtého plzeňského obvodu 
Tomáš Soukup.

V rámci uplynulých dvou ročníků čtvrtý 
plzeňský obvod zrealizoval například alej 
pod Chlumem, workoutové hřiště nebo 
psí loučku. Nyní probíhá projektová 
příprava pumptracku, který by měl být 
vybudován v Psovském údolí, v blízkosti 
železničního tunelu.

Čtyřka vyhlašuje 3. ročník participativního 
rozpočtu Rozhodněte sami

Lidé se mohou do participativního projektu zapojit vlastními nápady i hlasováním o vybraných návrzích Zd
ro
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Jak se bude Váš podnět jmenovat?

Vyplněný formulář odevzdejte osobně na podatelně 
Úřadu městského obvodu Plzeň 4, zašlete poštou na 
adresu Úřad městského obvodu Plzeň 4, Mohylová 55, 
312 00 Plzeň nebo e-mailem na postaumo4@plzen.eu. 
Svůj návrh můžete podávat také elektronicky přes 
webový portál rozhodnetesami.cz/plzen4.  

Jak si Váš návrh představujete?

Jak se na návrhu chcete podílet?

Děkujeme za Vaše nápady

je to jen nápad

rád/ráda se osobně zapojím

 do přípravy projektu

Jaký je Váš vztah k městskému obvodu Plzeň 4? 

bydlím tady

podnikám zde/ pracuji zde

mám tu příbuzné

jiný

jméno a příjmení:
(bude zveřejněno na webových stránkách)

KONTAKTNÍ ÚDAJE

Kde by se měl Váš návrh realizovat?  
(adresa, případně popis místa)

Přidejte svůj návrh na vylepšení Čtyřky

děti rodiny senioři

jiné - uveďte:

Komu je určen?

město:

PSČ:

telefon:
(pouze pro komunikaci s ÚMO Plzeň 4) 

e-mail:
(pouze pro komunikaci s ÚMO Plzeň 4) 

ulice, č.p.:
(pouze pro komunikaci s ÚMO Plzeň 4)
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V rámci Dne se Čtyřkou na Sportmanii 
Plzeň 2023 jsme na pódiu přivítali dvě 
nadějné sportovkyně, které úspěšně 
reprezentují nejen obvod, ale také 
západočeskou metropoli, a jednoho 
velmi známého hokejového matadora. 
Ten byl nejen velmi úspěšným hráčem, 
ale také se dlouhodobě věnoval práci 
s mládeží. Právě na klíčové sportov-
ní akci města Plzně mohou zástupci 
obvodů ocenit tvrdou práci mladých 
sportovců a jejich trenérů.

Oceněna byla produktivní šestnáctiletá 
házenkářka Marie Šantorová a nadějná 
sedmnáctiletá fotbalistka Michaela Mär-
zová. Uznání patří i výrazné osobnosti pl-
zeňského sportovního světa, současnému 
trenérovi extraligové HC Škoda Plzeň Pe-
tru Kořínkovi, který vedl řadu let hokejo-
vý dorost a zejména v devadesátých le-
tech patřil k výrazným oporám plzeňské 
Škodovky. Marie Šantorová hraje za TJ 
Plzeň Újezd národní házenou a součas-
ně je také v klubu DHC Plzeň, kde hraje 

opět nejvyšší domácí soutěž, a to 1. han-
dbal ligu za mladší dorostenky. Marie je 
ale také členkou širšího reprezentačního 

družstva dorostenek ČR. Házené se věnuje 
od 6 let. Michaela Märzová působí v klu-
bu FC Viktoria Plzeň, uplynulou sezonu 
hrála za juniorky, nově začíná v katego-
rii ženy. Největším úspěchem byla účast 
na mezinárodním turnaji v Dánsku v roce 
2019, kde s týmem obsadila 1. místo. Fot-
balu se věnuje od 6 let.

Loutkové divadlo Špalíček slaví 100. 
výročí své existence. Jde o vůbec nej-
starší hrající loutkové divadlo v Plzni. 
Po mnoha stěhováních našel Špalíček 
azyl v Doubraveckém klubu.

Svoji činnost zahájil ochotnický soubor 
v Plzni-Letné v roce 1923, a to v restauraci 
u Baumanů. Scéna se ale musela několikrát 
přemístit. Fungování loutkového divadla 
přerušila druhá světová válka a nehrálo se 
ani v první půlce šedesátých let minulého 
století. Soubor v roce 1965 rozšířil svůj 
repertoár o moderní hry, na kterých se 
významně podíleli plzeňští výtvarníci a pro-
fesionální loutkáři. Zázemí se měnilo, ale 
láska k loutkohereckému řemeslu zůstala. 
A jak si vede Špalíček nyní? „Snažíme se 
hrát klasicky pojatá představení, čerpáme 
ze starých textů, ale samozřejmě je musíme 
upravovat a zkracovat, abychom se trošku 
přiblížili současné době. Snažíme se 

nezjednodušovat 
a pracovat s hez-
kými loutkami,“ 
říká členka sou-
boru Pavla Fialová. 

A Špalíček má v tomto směru opravdu co 
nabídnout. „Máme klasické marionety, což 

jsou loutky ovládané shora pomocí provázků, 
používáme maňásky nebo také javajky, to 
jsou větší loutky vedené tyčkami či dráty, ale 
zespodu,“ doplňuje Pavla Fialová. Přáním 
členů souboru je, aby Špalíček dále bavil 
své diváky jako doposud a také aby mohl 
hrát na své vlastní scéně.

Celkem tři sportovci Čtyřky byli 
oceněni v rámci Sportmanie 2023

Doubravecké loutkové 
divadlo Špalíček slaví 100 let

Zleva: místostarosta Václav Beran, Marie Šantorová, Petr Kořínek, 
místostarosta Zdeněk Mádr, Michaela Märzová a starosta Tomáš Soukup
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Členové divadelního souboru Špalíček
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Téměř tři stovky lidí se zapojilo do hla-
sování o tom, jaké lavičky a odpadkové 
koše by měly být v Masarykově ulici. 
Zapojily se tak do participativního pro-
jektu nazvaného Lavičky do Masaryčky. 
Celkem 162 obyvatel Čtyřky dalo svůj 
hlas lavičce číslo 1, která má akátové 
sedáky a ocelovou konstrukci. Nejvíce 
lidí si dále vybralo betonový odpadko-
vý koš číslo 1 s pozinkovanou nádobou 
uvnitř. Přes 80 procent lidí hlasovalo 
prostřednictvím webových stránek roz-
hodnetesami.cz/plzen4, které jsou ur-
čeny přímo pro participaci. Na základě 
výsledků hlasování plánuje radnice ve 
spolupráci se Správou veřejného statku 
města Plzně pořídit postupně zhruba 30 
vybraných laviček a 50 odpadkových 
košů za téměř 800 000 korun.

Hlasování v rámci projektu Lavič-
ky do Masaryčky trvalo více než 
jeden měsíc. Lavičky i odpadko-
vé koše byly vystaveny před ob-
chodním domem Centrum. Lidé 

tak měli možnost lavičky nejen vidět, ale 
mohli se na ně posadit a sami vyzkoušet 
jejich kvalitu. Vystaveny byly samozřejmě 
také odpadkové koše. „Mobiliář tvoří ima- 
ge města, a proto jsme projekt připravili 
v souladu s chystanou koncepcí městského 
mobiliáře, který by měl pomoci snížit počet 
typů laviček a odpadkových košů. Přede-
vším se tak ale zjednoduší jejich údržba,“ 
vysvětluje místostarosta čtvrtého plzeň-
ského obvodu Ing. Jan Kakeš. „Považova-
li jsme za důležité, aby si lidé mohli sami 
vybrat alespoň část mobiliáře centrální uli-
ce obvodu, která se už brzy promění v pří-
jemný veřejný prostor,“ doplňuje starosta 
MO Plzeň 4 Tomáš Soukup s tím, že projekt 
Lavičky do Masaryčky navazuje na připra-
vovanou obnovu části Masarykovy ulice, 
která by se měla realizovat v roce 2025.

Úctyhodné životní jubileum oslavila 
v uplynulých týdnech milovnice fotbalu 
Julie Žežulková, která posledních 9 let 
žije v Domově pro seniory sv. Jiří, kde 
ji zaměstnanci obdivují pro její vitalitu 
a chuť do života. Druhou oslavenkyní 
byla Věra Dortová, která v domově na 
Doubravce žije teprve od minulého ro-
ku. Šarmantní oslavenkyně je milovnicí 
vážné hudby. Oběma dámám přišel po-
přát mnoho zdraví místostarosta čtvr-
tého plzeňského obvodu Václav Beran.

Julie Žežulková je na první pohled velmi 
sympatická, dobrosrdečná a plná elánu. 
Že jí je rovných sto let, by nikdo nevěřil. 
Má tři děti, 5 vnoučat a 7 pravnoučat. Paní 
Julie vystudovala Reálné gymnázium na 
Mikulášském náměstí, kde potkávala o pět 
let staršího Miroslava Horníčka, který už 
v té době hrál ve studentském ochotnic-
kém divadle. Studium na vysoké škole jí 
osud nedopřál, ale vše vzala s pokorou. 
Její velkou láskou je fotbal. „Moji synové 
jsou velcí fandové do fotbalu, a já jsem 

ho začala sledovat 
také. Fandím Viktor-
ce, to je moje. Nevy-
nechám jediný zápas 
v televizi. Pan ředi-
tel našeho domova 
ví, že mám přehled 
o fotbale a fandím 
Viktorce, tak mi sem 
přivedl kapitána Lu-
káše Hejdu, který mi 
přinesl dres,“ usmívá 
se paní Julie.

Oslavenkyně Věra 
Dortová vychovala 

dva syny, má 5 vnoučat a 4 pravnouča-
ta. Působila jako administrativní pracov-
nice, aby vykompenzovala nedostatek 
pohybu, byla členkou Klubu českých tu-
ristů a pěší turistice se věnovala velice 
aktivně. Šumavu prošla křížem krážem, 
a nejen tuto oblast. Chůzi doporučuje 
všem. „Chce to se pořád hýbat. Chůze 
je ideální,“ poskytuje recept na dlouho-
věkost paní Věra Dortová. Kromě chůze 
milovala paní Dortová také plavání. V 85 
letech navštívila Egypt, kde šnorchlova-
la. Do devadesáti let se chodila koupat za 
každého počasí, mnohdy až do listopadu. 
Nyní už paní Věra Dortová chodit nemů-
že, ale veselou mysl a energii má pořád.

Lavičky do Masaryčky 
byly vybrány

Dvě ženy oslavily v Domově 
pro seniory sv. Jiří sté narozeniny

Vybraná lavička

Vybraný odpadkový koš

Místostarosta MO Plzeň 4 Václav Beran na návštěvě u Julie Žežulkové Věra Dortová na oslavě svých narozenin
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Už šedesát let jdou spolu životem 
manželé Stránských, kteří se na západ 
Čech dostali z Turnova v Českém ráji. 
Příležitost pogratulovat paní Jaroslavě 
a panu Vladimírovi si nenechal ujít mís-
tostarosta čtvrtého plzeňského obvodu 
Václav Beran. Manželé Stránských bydlí 
na Doubravce, která se stala jejich 
prvním společným domovem, a zůstali 
zde dodnes. Společně vychovali dvě děti 
a nyní už mají dvě vnučky a tři vnuky.

Manželé Stránských se znali od dětství, 
chodili spolu do tanečních, ale jiskra pře-
skočila až o svatém týdnu před maturitou 
pana Vladimíra. Na společné bydlení si mu-
seli nějakou dobu počkat, pana Vladimíra 
osud zavál do Plzně a paní Jaroslava ho ná-
sledovala. Vladimír Stránský působil jako 
strojní inženýr tehdejších Československých 
drah, paní Jaroslava se stala bankovní úřed-
nicí a měla na starosti zahraniční obchod. 
„Při setkání jsem vnímal, jak se manželé 

vzájemně respektují a váží si jeden druhého, 
což je po šedesáti letech obdivuhodné,“ 
svěřil se místostarosta Václav Beran. Re-

cept na ideální manželství manželé Strán-
ských nemají, ale doporučení ano: „Nejdů-
ležitější je vzájemná tolerance a chuť být 
spolu,“ shodují se oba manželé. Manželé 
Stránských se vzájemně inspirovali a jak je 
vidět, i oni se později stali inspirací pro své 
děti a vnoučata. Novým generacím ukazo-
vali stabilitu a lásku ke kořenům.

Diamantovou svatbu oslavili 
manželé Stránských z Doubravky

Inzerce

Plán akcí 2. pololetí 2023
Místo konání: Doubravecký klub, Zábělská 54B Plzeň

AKCE PRO DĚTI

• 14. 10. 15.00–16.00 Pohádka: Šípková Růženka
• 25. 11. 15.00–16.00 Pohádka: Vánoční hvězdička
• 3. 12. 16.00–18.00  Mikulášská nadílka: Vánoce s Vandou 

a Standou
• 9. 12. 14.00–17.00 Vánoční tvoření
• 28. 12. 16.00–18.00  Minisilvestr: Hopsíkova báječná 

kouzelnická show

AKCE PRO SENIORY

• 12. 10. 15.00 Josef Pospíšil
• 26. 10. 15.00 Josef Fousek
• 9. 11. 15.00 Šansony: Táňa Vaněčková a Ivana Klimentová
• 23. 11. 15.00 Bohuš Matuš
• 7. 12. 15.00 Vánoční koncert sólistů DJKT Plzeň
• 27. 12. 15.00  Silvestr „nanečisto“: Život je kabaret – Jiří 

Werich Petrášek a Dana Chytilová, kouzelník 
Grino, diskotéka Pavla Skalického

OSTATNÍ AKCE

• 14. 10. 9.00–12.00 Kurz: Sebeobrana pro ženy
• 21. 10. 9.00–16.00  Kurz: Keramika (21. 10.–tvoření
4. 11.   z hlíny, 4. 11.–glazura)
• 5. 11. 9.00–13.00  Přednáška: A. Inneman 

– Astrologie pro každého
• 6. 11. 10.00–11.00  Přednáška: Osvěžení dopravních 

předpisů
• 23. 11. 17.00–18.00  Přednáška pro rodiče: Kyberšikana 

u dětí
Na tomto dvoudenním kurzu máte
jedinečnou příležitost vyzkoušet si práci
na hrnčířském kruhu, zabořit ruce 
do hlíny a vytvořit si vlastní keramický
výrobek včetně barevné glazury.

+420 378 036 697
+420 720 044 214

www.dklubplzen.cz

Doubravecký klub
Zábělská 54B, Plzeň

Objevte s námi
kouzlo vlastní

kreativity!
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21. 10.
4. 11. 
9.00-16.00

materiál v ceně600 Kč

přihlášky zasílejte na e-mail:
kailovaa@plzen.eu

sobota
14. 10. 2023
9.00-12.00

 

s Romanem Palánem
cena: 300 Kč

Doubravecký klub - Zábělská 54B, Plzeň
tel.: +420 378 036 697, +420 720 044 214
www.dklubplzen.cz

Sebeobrana
pro ženy

přihlášky zasílejte na e-mail: 
kailovaa@plzen.eu

seznámení se základními prvky
sebeobrany
nácvik řešení konkrétních situací
obtěžování a obrany proti napadení
malá skupina s individuálním
přístupem

Manželé Stránských oslavili 60. výročí svatby

Více informací na webových stránkách www.dklubplzen.cz
Změna programu vyhrazena
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Tradiční Doubravecký projektor letos 
v srpnu opět nabídl letní promítání 
v Lobezském parku a tentokrát vsadil 
na tuzemské filmy. Jako první se pod 
širým nebem promítal snímek režisé-
ra Rudolfa Havlíka Ostrov. V titulní 
roli se představil plzeňský rodák Jiří 
Langmajer a úspěšná česká herečka 
Jana Plodková. O den později se di-
váci mohli podívat na komedii Petra 
Horského Srdce na dlani a na závěr by-
la k vidění komedie Marty Ferencové 
Přání k narozeninám s Evou Holubovou 
a Jaromírem Duškem. Doubravecký 
projektor pořádá každoročně Úřad 
městského obvodu Plzeň 4.

Největším tahákem byl podle očekávání 
zahajovací snímek Ostrov, na který přišlo 

více než dvě stě lidí. Závěr Doubravecké-
ho projektoru se nesl v duchu deštivého 
počasí. I přesto se na promítání vypravilo 

několik desítek lidí. Filmoví nadšenci do-
stali od pořadatelů pláštěnky a podložky 
na sezení a zůstali až do konce.

Simulované zásahy, soutěže o ceny, 
doprovodné disciplíny, videoprojek-
ce mapující práci hasičů, současnou 
i historickou hasičskou techniku – 
a nakonec řádění v hasičské pěně, to 
vše nabídl druhý ročník akce nazvané 
Den s hasiči, která se na začátku září 
konala na louce U svatého Jiří v Plzni 
na Doubravce. Soutěžní okruh si prošly 
více než tři stovky dětí. Soutěžní od-
poledne společně připravily všechny 
čtyři sbory dobrovolných hasičů čtvr-
tého plzeňského obvodu.

Práci s hasičskou 
proudnicí si během 
Dne s hasiči vyzkou-
šel také starosta 
Čtyřky Tomáš Sou-
kup a místostarosta 
Ing. Zdeněk Mádr, 
a protože doubra-
vecké akci přálo počasí, děti situace vyu-
žily a pořádně se osvěžily. „Já bych chtěl 
poděkovat všem dobrovolným hasičům 
za jejich čas, který své práci věnují, a ta-
ké za to, že dobrovolně pořádají Den 

s hasiči. Pro děti 
je to velmi atrak-
tivní akce, která je 
moc baví,“ hodnotí 
starosta MO Plzeň 
4 Tomáš Soukup. 
„Je tu připravena 
celá řada soutěží, 
děti i dospělí si zde 
mohou prohléd-
nou t  has ič skou 
techniku, kterou 
mají sbory k dis-
pozici,“ doplňuje 
místostarosta Mádr.

Soutěžní okruh měl celkem 8 stanovišť. 
Děti například hrály speciální kuželky s ha-
dicí, stříkaly proudnicí na terč, rozpojovaly 
a spojovaly hadice nebo překonávaly pře-
kážkovou dráhu. Připraveny byly i dopro-
vodné disciplíny, děti mohly třeba zkusit 
některé z důležitých uzlů nebo si jen tak 
malovat. Připraveny byly skutečné ukázky 
hasičských zásahů. Mladí hasiči hasili po-
žár speciálně připraveného kartonového 
domečku nebo požár ropných látek. Na 
závěr byla připravena pro děti asi největší 
atrakce, foukání hasičské pěny. Děti tak 
mohly ve sněhobílé pěně doslova řádit.

Práci s dětmi se nejdéle věnují doubra-
večtí hasiči, kteří vedou nejmladší členy 
sboru už od roku 1998. Malé hasiče ma-
jí ve svých řadách ale také hasiči v Újez-
dě, Bukovci a nově v Červeném Hrádku.

Projektoru letos nepřálo 
počasí, i přesto přišly stovky lidí

Den s hasiči na louce U svatého 
Jiří nabídl spoustu atrakcí

Úvodní snímek Doubraveckého projektoru vidělo přes dvě stě lidí

Děti s nadšením procházely jednotlivými stanovišti
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Práci hasičů si zkusil také starosta Čtyřky Tomáš 
Soukup a místostarosta Ing. Zdeněk Mádr
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Okénko 
zastupitelů

Učitelka tělem i duší?

Možná, že jste potkali na Doubravce sku-
pinu dětí, které se mezi sebou dorozumí-
valy posunkovou řečí. Určitě se jednalo 
o žáky ZŠ pro sluchově postižené, která 
sídlí v našem obvodu. Koncem června 
jsem jako zastupitelka čtvrtého obvodu 
a zejména členka Komise školské, zdra-
votní a sociální uvítala možnost tuto školu 
navštívit. Jedná se o jediné zařízení s tímto 
zaměřením v Plzeňském a Karlovarském 

kraji. Ráda jsem se seznámila s metodami 
výuky dětí, jejichž sluch není v pořádku.

Jelikož na Doubravce žiji téměř celý život, 
chtěla bych Čtyřce svou prací v zastupi-
telstvu a ve školské komisi pomoci ke 
zlepšování podmínek pro výchovu a vý-
uku dětí v naší oblasti. Jedním ze základ-
ních cílů vedení Čtyřky je umístění všech 
našich dětí do MŠ a ZŠ sídlících v tomto 
obvodu. Jsem proto nesmírně ráda, že se 
začíná stavět nová školka v Újezdě a také 
nová sportoviště na 14. ZŠ a připravuje 
se stavba tělocvičny na 22. ZŠ.

Jsem učitelka. Musím říci, že po 35 letech 
strávených za katedrou a z toho 28 letech 

na 22. ZŠ můžu směle 
tvrdit, že mýma rukama 
prošlo velké množství 
doubraveckých dětí. 
Spousta z nich za mnou 
přichází i poté, co do-
končily vysokou školu 
a rády si přijdou popo-
vídat se svojí paní učitelkou. To mne vždy 
velmi potěší a jsem hrdá učitelka. Jako 
malou perličku závěrem musím uvést, že 
tím, jak žiji a také nakupuji na Doubrav-
ce, tak spousta obchodníků a prodavačů 
sice neví, že se jmenuji Michálková, ale 
ví, že přichází paní učitelka.

Marta Michálková,
zastupitelka MO Plzeň 4 za ANO

Mgr. Jana Tomšíková,
členka FV MO4, zastupitelka za Českou pirátskou stranu

Milí spoluobčané,

děkuji Vám za své znovuzvolení, těší 
mě, že mohu být nadále vaší zastupi-
telkou. Jako neuvolněná předsedkyně 
Komise pro školství, výchovu a vzdělá-
vání Rady města Plzně mohu podávat 
dotazy a podílet se na řešení podnětů 
v plzeňském školství.

Komise např. doporučuje radě města 
schválit vizi ředitelek mateřských škol 
pro dalších šest let a podpořit je ve 
funkci, anebo vyhlásit nové výběro-
vé řízení, pokud jsou nějaké důvody. 

Nepřímo se ke mně dostaly nespoko-
jené ohlasy na jednu doubraveckou 
MŠ. Prosím, pojďme pocit křivdy zkusit 
oficiálně řešit, nebojte se konzultovat 
s nestranným člověkem. Dotaz jsem 
přesto na odboru školství vznesla a pro 
odpovědi mi můžete napsat. Od toho 
tu komise je a dobrá atmosféra na pra-
covišti je nejdůležitější pro všechny, 
komfortně by se měli cítit nejen vaši 
potomci, ale i zaměstnanci. Ohledně 
ZŠ se mne rodiče nyní dotazují, zda 
je dobré rozhodit pět let budované 
kolektivy a do 6. třídy seskupit děti 
nově? Já říkám, ne.

Děkuji i za místní pod-
něty, které ke mně 
došly, podám na nej-
bližším zastupitelstvu 
požadavky na lavičky. 
Je fajn, že přicházíte 
na západ slunce po 
nové cyklostezce do 
Červeného Hrádku a další lavičku chcete 
do ulice V. Rojíka. Cestou na nákupy by 
senioři chtěli mít možnost odpočinku.

Buďte zdrávi.

Příměstské tábory proběhly také letos 
ve dvou týdnech letních prázdnin. Prv-
ní příměstský tábor přivítal děti v čer-
venci, druhý poté v srpnu. Zájem o ně 
je velký a kapacita byla i letos využi-
ta na sto procent. Příměstské tábory 
pořádá Doubravecký klub.

Během červencového termínu si děti uži-
ly například koupání, farmapark u Plz-
ně i dobrodružnou výpravu do přírody. 
Během srpna se zase děti vypravily do 
zoologické zahrady, nechybělo koupá-
ní, tvoření a připravena byla speciální 
výprava k doubraveckým hasičům. Ta-
dy si mohly děti vyzkoušet přilby i ha-
sičský oblek a na programu byla také 
jedna praktická ukázka.

Příměstské tábory Doubraveckého 
klubu lákají na zajímavý program
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Jedním z největších zážitků příměstského tábora byla výprava k hasičům
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V Zábělské ulici dochází podle místních 
obyvatel k opakovanému překračová-
ní nejvyšší povolené rychlosti. V rámci 
srpnové dopravně-bezpečnostní akce 
na území města Plzně proto bylo právě 
toto místo vybráno jako jedno ze sta-
novišť policistů. Během hodiny a půl 
tady muži zákona zastavili téměř dvě 
desítky řidičů. Přitom zjistili 12 přestup-
ků, které z velké části vyřešili pokutou 
na místě. Nejvyšší povolenou rychlost 
v obci nerespektovalo celkem 10 řidičů, 
nejvyšší změřená rychlost dosáhla 75 
km/h. Dva řidiči zase nepoužili bezpeč-
nostní pás. Policisté v tomto případě 
spolupracovali s vedením Úřadu měst-
ského obvodu Plzeň 4.

„Hlavním důvodem je zajištění bezpeč-
nosti chodců a cyklistů v uvedené lokali-
tě. Bohužel zde dochází k nebezpečné-
mu jednání ze strany řidičů. Dopravně 
bezpečnostní akce je reakcí na stížnosti 
občanů, kteří v dané lokalitě bydlí nebo 
se v ní pohybují. Řidiči jedoucí ve směru 
od Chrástu ke konečné trolejbusu čís-
lo 16 bohužel nerespektují dodržování 
rychlosti 50 km/h v obci,“ doplňuje mís-
tostarosta čtvrtého plzeňského obvodu 

Václav Beran. Pro zvýšení bezpečnosti 
se zde uvažuje o stálém úsekovém mě-
ření, které by mělo v boji za dodržování 
nejvyšší povolené rychlosti v obci po-

moci. Kromě této lokality by se úsekové 
měření mělo týkat také Rokycanské uli-
ce, a to konkrétně úseku od Baumaxu 
k Pietasu. Byl také podán požadavek na 
instalaci kamerového systému na křižo-
vatce U Pietasu, který by snímal průjezdy 
vozidel na červenou. Na křižovatce jsou 
totiž velmi časté dopravní nehody prá-
vě v důsledku nerespektování semaforů.

Opravami za více než 1,2 milionu ko-
run prošla kuchyně 57. mateřské školy 
Nad Dalmatinkou. Projektová příprava 
skončila loni na jaře, k samotné reali-
zaci došlo o letošních letních prázdni-
nách. Všechny práce byly dokončeny 
před zahájením nového školního roku.

Bylo nutné provést rekonstrukci rozvodů 
elektřiny, vybudován byl také takzvaný 
lapač tuků, který je pro provoz kuchyně 
nezbytný. Položena byla i nová dlažba, 
kuchyně získala také nové obklady a dá-
le bylo provedeno několik souvisejících 
stavebních prací. Kromě toho tady byla 
nainstalována také nová stropní LED sví-
tidla. Opravu hradil Městský obvod Pl-
zeň 4, jakožto zřizovatel mateřské školy.

Policisté kontrolovali řidiče 
v Zábělské ulici, často tady jezdí rychle

MŠ má nově 
opravenou kuchyni

Policisté se při kontrolách řidičů v Zábělské ulici zaměřili především na rychlost jízdy

Dalmatinka se dočkala opravy kuchyně
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MUZIKÁLOVÝ VEČER

Doubravecký k lub Vás srdečně  zve na společný taneční  koncert  
ZUŠ Rakovník  a  ZUŠ Třemošná
pod vedením Mi luše Se id lové

20. 10. 2023 od 18.00 v D klubu
Nejznámější muzikálové písně včetně choreografií zazpívají a zatančí žáci uměleckých
škol, z nichž mnozí mají pěvecké i herecké zkušenosti z divadla a televize. Mezi
účinkujícími se představí např. Adam Seidl, Ondřej Kapusta a Adéla Oblištilová, 
které znáte z muzikálu Billy Elliot (DJKT Plzeň), a mnoho dalších talentovaných dětí.

Doubravecký klub - Zábělská 54B, Plzeň
tel.: +420 378 036 699, +420 724 602 740
www.dklubplzen.cz

Vstupné:  40 Kč

Sudoku


